
   
CITTÀ DI IMPERIA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 

 

 

Corpo Polizia Municipale 

                              Comandante: dott. Alessio Moriano        Responsabile Ufficio: V. Comm. Dott.ssa Manuela Cutaia 
                                   Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino 

 

Ordinanza n° 406/2024 

IL RESPONSABILE 

DEL NUCLEO COMANDO 

 
- Richiamata l’ordinanza n° 371 del 04 Novembre 2024 inerente l’intervento di demolizione di 
fabbricato ubicato in adiacenza alla sede stradale in via Goffredo Alterisio da parte della ditta 
ICEMS con sede in via Argine Sinistro 30. 
- Viste le notevoli problematiche viarie sopraggiunte in corrispondenza dell’esecuzione dei primi 
lavori eseguita nella seconda decade di Novembre. 
- Ravvisata la necessità di provvedere alla revoca della stessa e riprogrammare i lavori di 
demolizione nella fascia oraria 20:00 – 6:00. 
- Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16 Dicembre 
1992, n° 495, "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada". 
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267. 
- Visti i D.lgs n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002. 
- Visto il D.M. N° 37 del 13 febbraio 2019. 
- Ai fini viabilistici. 

O R D I N A 
 

 

La revoca della chiusura nei giorni 27 e 28 novembre nella fascia oraria compresa tra le ore 
8,00 e le ore 24,00: 

 
 DI VIA ARGINE SINISTRO (GOFFREDO ALTERISIO) 
 

La revoca della chiusura il giorno 29 novembre 2024 nella fascia oraria compresa tra le ore 
14,00 e le ore 18,00: 
 
 

DELLA BRETELLA DI COLLEGAMENTO TRA VIA ARGINE SINISTRO E VIA SPONTONE: 
 

AVVERTE 
 

- Che l'impresa esecutrice dei lavori dovrà interrompere qualsiasi attività ricadente sulla sede 
stradale. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante 
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 
Aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai 
sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa 
al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
Imperia, 25 novembre 2024               
          
                                 F.to  IL COMANDANTE 
                      - dott. Alessio Moriano -  
          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
                                    82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
                       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

                                                                                         
X:\N VIABILITA'\ORDINANZE\LAVORI\ICEMS arg.sx revoca.doc 


		2024-11-25T16:16:05+0100
	Moriano Alessio




